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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2023年1月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2023年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,631,100 -3,300

ホームパス 22,289,300 122,600

ケーブルテレビ（※） 3,862,200 -19,100

インターネット 4,198,200 18,900

電話 3,489,700 -25,100

2023年6月末現在 前月比

ケーブルテレビ 992,342 2,563

インターネット 285,693 732

電話 196,420 -271
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2023年6月末現在 前月比

スカパー！合計 2,863,161 -8,723

スカパー！ 2,109,459 -3,674

プレミアムサービス 687,280 -4,697

プレミアムサービス光 66,422 -352

2023年6月末現在 前月比

総加入件数 2,512,892 -36,506

（うち複数契約※） 350,098 -2,519

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2023年3月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 38,065,163 274,052

DSL（*2） 356,891 -104,940

ケーブルインターネット（*3） 6,277,110 -49,414

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 210,702,213 3,105,958
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、22年12月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2023年3月末現在 前回比

NTTドコモ 87,494,800 951,900

au 64,233,500 978,400

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 51,294,600 1,079,600

携帯電話総計 203,022,900 3,009,900

BWA 2023年3月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 38,364,800 369,100
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、22年12月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,458,553 357 6,119,987 1,338,566 23/6末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,389,781 - 6,018,021 1,364,065 23/6末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,341,882 296 6,023,491 1,318,391 23/5末

4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,316,700 317 6,039,500 1,277,200 23/3末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,308,226 333 5,969,334 1,338,892 23/6末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,269,116 178 6,040,028 1,229,088 23/6末

7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,054,441 - 5,762,524 1,282,856 23/6末

8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,046,539 344 5,816,471 1,230,068 23/6末

9 日テレジータス （株）CS日本 7,012,887 314 5,561,106 1,451,781 23/6末

10 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,998,000 367 5,867,000 1,131,000 23/5末

11 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

12 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,950,500 314 5,649,700 1,300,800 23/6末

13 スカイA （株）スカイA 6,860,673 329 5,570,225 1,290,448 21/7末

14 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,739,707 - 5,447,127 1,292,580 23/5末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,572,500 359 5,370,569 1,150,468 23/6末

16 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,524,378 194 5,214,840 1,203,098 22/9末

17 AXN AXN（株） 6,513,478 252 5,252,114 1,261,364 23/6末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,481,786 - 5,220,186 1,261,600 23/5末

19 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 6,464,000 - 5,172,000 1,292,000 23/6末

20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,231,700 290 4,981,600 1,250,100 23/3末

21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,216,439 241 4,850,467 1,365,972 23/6末

22 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,043,581 258 4,550,369 1,493,212 23/5末

23 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

24 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,947,616 - 4,663,859 1,283,757 23/5末

25 AXNミステリー AXN（株） 5,944,988 237 4,698,630 1,246,470 23/6末

26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,835,605 - 4,645,441 1,190,164 23/5末

27 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,729,739 270 4,341,315 1,388,424 23/6末

28 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,690,995 340 4,440,880 1,250,115 23/6末

29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,559,721 231 4,286,944 1,272,777 23/6末

30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,551,700 205 4,060,437 1,491,263 23/6末

31 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,508,000 - 4,926,000 582,000 23/5末

32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,481,370 - 3,937,732 1,543,638 23/6末

33 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,417,496 - 5,090,799 326,697 23/5末

34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,379,057 - 3,825,808 1,553,249 23/6末

35 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,276,518 201 3,977,065 1,299,453 23/6末

36 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,243,468 - 4,002,492 1,240,976 23/5末

37 日経CNBC （株）日経CNBC 5,204,548 319 4,966,086 181,649 22/4末

38 ザ・シネマ AXN（株） 5,169,323 221 3,897,719 1,271,604 23/6末

39 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,161,098 249 3,823,644 1,337,454 23/5末

40 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 4,975,666 206 4,089,483 1,278,816 23/4末

41 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,936,882 - 3,757,852 1,179,030 23/6末

42 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,911,280 201 3,618,640 1,292,640 23/6末

43 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,861,693 324 3,773,904 1,087,789 23/6末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,559,081 143 1,338,870 1,222,406 23/6末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,713,744 241 2,662,115 - 23/6末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,420,456 105 1,219,721 1,200,735 23/6末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,337,500 150 1,375,000 962,500 21/7末

49 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,724,500 129 1,488,000 236,500 21/7末

7月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,119,987 23/6末

2 6 TBS NEWS 6,040,028 23/6末

3 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,039,500 23/3末

4 3 映画・チャンネルNECO 6,023,491 23/5末

5 2 アニマックス 6,018,021 23/6末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,969,334 23/6末

7 10 GAORA SPORTS 5,867,000 23/5末

8 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,816,471 23/6末

9 7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,762,524 23/6末

10 11 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

11 12 ファミリー劇場 5,649,700 23/6末

12 13 スカイA 5,570,225 21/7末

13 9 日テレジータス 5,561,106 23/6末

14 14 ムービープラス 5,447,127 23/5末

15 15 囲碁・将棋チャンネル 5,370,569 23/6末

16 17 AXN 5,252,114 23/6末

17 18 ディスカバリーチャンネル 5,220,186 23/5末

18 16 CNNj 5,214,840 22/9末

19 19 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 5,172,000 23/6末

20 33 ゴルフネットワーク 5,090,799 23/5末

21 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,981,600 23/3末

22 37 日経CNBC 4,966,086 22/4末

23 31 J SPORTS 1・2・3・4 4,926,000 23/5末

24 21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,850,467 23/6末

25 25 AXNミステリー 4,698,630 23/6末

26 24 女性チャンネル♪LaLa TV 4,663,859 23/5末

27 23 MONDO TV 4,646,587 21/11末

28 26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,645,441 23/5末

29 22 テレ朝チャンネル2 4,550,369 23/5末

30 28 歌謡ポップスチャンネル 4,440,880 23/6末

31 27 日テレNEWS24 4,341,315 23/6末

32 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,286,944 23/6末

33 40 MTV 4,089,483 23/4末

34 30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,060,437 23/6末

35 36 アニマルプラネット 4,002,492 23/5末

36 35 WOWOWプラス 3,977,065 23/6末

37 32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,937,732 23/6末

38 38 ザ・シネマ 3,897,719 23/6末

39 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,825,808 23/6末

40 39 テレ朝チャンネル1 3,823,644 23/5末

41 43 釣りビジョン 3,773,904 23/6末

42 41 スポーツライブ+ 3,757,852 23/6末

43 42 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,618,640 23/6末

44 45 V☆パラダイス 2,662,115 23/6末

45 46 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

46 49 DanceChannel 1,488,000 21/7末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,375,000 21/7末

48 44 BBCワールドニュース 1,338,870 23/6末

49 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,219,721 23/6末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,553,249 23/6末

2 32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,543,638 23/6末

3 22 テレ朝チャンネル2 1,493,212 23/5末

4 30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,491,263 23/6末

5 9 日テレジータス 1,451,781 23/6末

6 27 日テレNEWS24 1,388,424 23/6末

7 21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,365,972 23/6末

8 2 アニマックス 1,364,065 23/6末

9 5 日本映画専門チャンネル 1,338,892 23/6末

10 1 時代劇専門チャンネル 1,338,566 23/6末

11 39 テレ朝チャンネル1 1,337,454 23/5末

12 23 MONDO TV 1,328,879 21/11末

13 3 映画・チャンネルNECO 1,318,391 23/5末

14 12 ファミリー劇場 1,300,800 23/6末

15 11 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

16 35 WOWOWプラス 1,299,453 23/6末

17 42 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,292,640 23/6末

18 14 ムービープラス 1,292,580 23/5末

19 19 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,292,000 23/6末

20 13 スカイA 1,290,448 21/7末

21 24 女性チャンネル♪LaLa TV 1,283,757 23/5末

22 7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,282,856 23/6末

23 40 MTV 1,278,816 23/4末

24 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,277,200 23/3末

25 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,272,777 23/6末

26 38 ザ・シネマ 1,271,604 23/6末

27 18 ディスカバリーチャンネル 1,261,600 23/5末

28 17 AXN 1,261,364 23/6末

29 28 歌謡ポップスチャンネル 1,250,115 23/6末

30 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,250,100 23/3末

31 25 AXNミステリー 1,246,470 23/6末

32 36 アニマルプラネット 1,240,976 23/5末

33 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,230,068 23/6末

34 6 TBS NEWS 1,229,088 23/6末

35 44 BBCワールドニュース 1,222,406 23/6末

36 16 CNNj 1,203,098 22/9末

37 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,200,735 23/6末

38 26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,190,164 23/5末

39 41 スポーツライブ+ 1,179,030 23/6末

40 15 囲碁・将棋チャンネル 1,150,468 23/6末

41 10 GAORA SPORTS 1,131,000 23/5末

42 43 釣りビジョン 1,087,789 23/6末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 962,500 21/7末

44 31 J SPORTS 1・2・3・4 582,000 23/5末

45 33 ゴルフネットワーク 326,697 23/5末

46 46 旅チャンネル 261,497 21/11末

47 49 DanceChannel 236,500 21/7末

48 37 日経CNBC 181,649 22/4末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 映画『Dr.コトー診療所』 邦画

2 ダンジョン＆ドラゴンズ/アウトローたちの誇り 洋画

3 ラーゲリより愛を込めて 邦画

4 シャザム！～神々の怒り～ 洋画

5 劇場版 転生したらスライムだった件 紅蓮の絆編 アニメ

6 RRR インド映画

7 ブラックライト 洋画

8 映画クレヨンしんちゃんもののけニンジャ珍風伝 邦画

9 月の満ち欠け 邦画

10 ある男 邦画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 キングダム 運命の炎 7/28 佐藤信介 山崎賢人、吉沢亮

2 ↓（1） ミッション：インポッシブル／デッドレコニング PART ONE 7/21 クリストファー・マッカリー トム・クルーズ

3 ↓（2） 君たちはどう生きるか 7/14 宮崎駿 （声）山時聡真、菅田将暉

4 初
映画 仮面ライダーギーツ 4人のエースと黒狐/
映画 王様戦隊キングオージャー アドベンチャー・ヘブン

7/28 中澤祥次郎/上堀内佳寿也 簡秀吉/酒井大成

5 →（5） ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー 4/28 アーロン・ホーバス、マイケル・ジェレニック （声）クリス・プラット

6 ↓（3） 東京リベンジャーズ２ 血のハロウィン編 -決戦- 6/30 英勉 北村匠海、山田裕貴

7 ↓（4） インディ・ジョーンズと運命のダイヤル 6/30 ジェームズ・マンゴールド ハリソン・フォード

8 ↓（6） 劇場版アイドリッシュセブン LIVE 4bit BEYOND THE PERiOD 5/20 錦織博、山本健介 （声）小野賢章

9 ↓（7） リトル・マーメイド 6/9 ロブ・マーシャル ハリー・ベイリー

10 ↓（9） 交換ウソ日記 7/7 竹村謙太郎 高橋文哉、桜田ひより

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　7/24～7/30の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino（2023年4月12日「dTV」がリニューアル）
順位 作品名 ジャンル

1 呪術廻戦 懐玉・玉折/渋谷事変（第2期） アニメ

2 WBC・WBO世界スーパーバンタム級タイトルマッチ 
スティーブン・フルトン vs 井上尚弥 アーカイブ版 スポーツ

3 BUMP OF CHICKEN TOUR 2023 
be there at SAITAMA SUPER ARENA「アカシア」 音楽

4 ホン・チョンギ 全32話 韓流

5 ロストケア 全2話 ドラマ

6 わたしの幸せな結婚 アニメ

7 ペントハウス3 バラエティ

8 BUMP OF CHICKEN STADIUM TOUR 2016 "BFLY" 
NISSAN STADIUM 2016/7/16，1 音楽

9 復讐代行人2～模範タクシー～ 韓流

10 日向坂になりましょう バラエティ

＊Lemino　8/6発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 VIVANT ドラマ

2 呪術廻戦 懐玉・玉折/渋谷事変（第2期） アニメ

3 トリリオンゲーム ドラマ

4 ウソ婚 ドラマ

5 水曜日のダウンタウン バラエティ

6 実は俺、最強でした? アニメ

7 【解説放送版】VIVANT ドラマ

8 無職転生II～異世界行ったら本気だす～ アニメ

9 ミッション：インポッシブル/フォールアウト 洋画

10 わたしの幸せな結婚 アニメ

＊U-NEXT　8/6発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 映画『Dr.コトー診療所』 邦画

2 呪術廻戦 懐玉・玉折?渋谷事変（第2期） アニメ

3 無職転生II～異世界行ったら本気だす～ アニメ

4 自動販売機に生まれ変わった俺は迷宮を彷徨う アニメ

5 わたしの幸せな結婚 アニメ

6 七つの魔剣が支配する アニメ

7 TVアニメ『レベル1だけどユニークスキルで最強です』 アニメ

8 おかしな転生 アニメ

9 TVアニメ「鬼滅の刃」刀鍛冶の里編 アニメ

10 実は俺、最強でした？ アニメ

＊ひかりTV　8/6発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 MEG ザ・モンスター 洋画

2 かがみの孤城 アニメ

3 ダンジョンズ＆ドラゴンズ アウトローたちの誇り 洋画

4 カールじいさんの空飛ぶ家 洋画

5 "シャザム！～神々の怒り～ 洋画

6 サマーウォーズ アニメ

7 FALL/フォール 洋画

8 ワイルド・スピード/ファイヤーブースト 洋画

9 カーズ/クロスロード 洋画アニメ

10 リメンバー・ミー 洋画アニメ

＊Amazon　8/6発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 呪術廻戦 懐玉・玉折/渋谷事変（第2期） アニメ

2 最高の教師 1年後、私は生徒に■された ドラマ

3 CODE-願いの代償- ドラマ

4 Nizi Project Season 2 バラエティ

5 名探偵コナン アニメ

6 謎とき冒険バラエティ 世界の果てまでイッテQ! バラエティ

7 わたしの幸せな結婚 アニメ

8 無職転生II～異世界行ったら本気だす～ アニメ

9 BLEACH 千年血戰篇 アニメ

10 ゾン100～ゾンビになるまでにしたい100のこと アニメ

＊Hulu発表　8/6発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表　7/28-30全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『キングダム 運命の炎』
Ⓒ原泰久／集英社

Ⓒ2023映画「キングダム」製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

自分が「これは」と思ったものは多少無理をしても買う
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球2023DeNA×日本ハム・６/19 TBSチャンネル2 06/19（月） 189,100 

2 生・プロ野球セ・パ交流戦阪神×千葉ロッテ6.3 スカイA 06/03（土） 182,100 

3 生・SWALLOWS BASEBALL L!VEヤクルト×ソフトバンク フジテレビONE 06/15（木） 161,100 

4 生・プロ野球・阪神vs福岡ソフトバンク・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 06/18（日） 147,100 

5 生・プロ野球ニュース2023 フジテレビONE 06/17（土） 140,100 

男性　65才以上
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・2023アース・モンダミンカップ最終日・２ ゴルフネットワーク 06/25（日） 149,000 

2 生・プロ野球セ・パ交流戦阪神×千葉ロッテ6.3 スカイA 06/03（土） 142,800 

3 生・プロ野球・阪神vs福岡ソフトバンク・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 06/17（土） 135,000 

4 生・とことん１番ホール生中継２０２３宮里藍サントリーレディスオープン最終日 ゴルフネットワーク 06/11（日） 121,100 

5 生・プロ野球セ・パ交流戦阪神×福岡ソフトバンク6.16 スカイA 06/16（金） 111,800 

女性　未婚有職者
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 アイドリッシュセブンZOOL LIVE LEGACY APOZ TBSチャンネル1 06/18（日） 31,200 

2 アグレッシブ烈子＃2 TBSチャンネル1 06/18（日） 30,400 

3 生・プロ野球ニュース2023 フジテレビONE 06/20（火） 21,400 

4 生・プロ野球2023DeNA×日本ハム・6/19 TBSチャンネル２ 06/19（月） 20,600 

5 アイドリッシュセブンRe:vale LIVE GATE Refl ect U TBSチャンネル１ 06/18（日） 18,900 

男性 女性　18-24才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 アグレッシブ烈子＃２ TBSチャンネル1 06/18（日） 18,200 

1 アイドリッシュセブンZOOL LIVE LEGACY APOZ TBSチャンネル１ 06/18（日） 18,200 

3 鋼の錬金術師＃26 カートゥーン　ネットワーク 06/12（月） 17,400 

3 銀魂＃111，112 キッズステーション 06/12（月） 17,400 

5 生・プロ野球・阪神vs福岡ソフトバンク・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 06/17（土） 16,600 

広告の情報より友人・知人からの口コミを信頼するほうだ
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球セ・パ交流戦阪神×千葉ロッテ６.3 スカイA 06/03（土） 175,700 

2 生・プロ野球2023DeNA×日本ハム・６/19 TBSチャンネル2 06/19（月） 162,700 

3 生・プロ野球・阪神vs福岡ソフトバンク・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 06/18（日） 123,600 

4 生・プロ野球2023広島×横浜DeNA・６/27 J SPORTS 1 06/27（火） 104,100 

5 生・プロ野球・阪神vs千葉ロッテ・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 06/05（月）   97,600 

5 生・SWALLOWS BASEBALL L!VEヤクルト×ソフトバンク フジテレビONE 06/15（木）   97,600 

5 生・プロ野球セ・パ交流戦阪神×福岡ソフトバンク６.16 スカイA 06/16（金）   97,600 

カタログ通販をよく利用するほうだ
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・SWALLOWS BASEBALL L!VEヤクルト×ソフトバンク フジテレビONE 06/15（木） 60,700 

2 生・プロ野球2023DeNA×日本ハム・６/19 TBSチャンネル2 06/19（月） 55,600 

3 生・プロ野球セ・パ交流戦阪神×千葉ロッテ６.3 スカイA 06/03（土） 45,200 

4 生・プロ野球・阪神vs福岡ソフトバンク・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 06/17（土） 43,900 

5 アグレッシブ烈子＃2 TBSチャンネル1 06/18（日） 42,600 

5 アイドリッシュセブンZOOL LIVE LEGACY APOZ TBSチャンネル1 06/18（日） 42,600 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社61チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2023年6月1日（木）～6月30日（金）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


